江阴市体育中心游泳馆
2024年开放工作方案

为积极贯彻落实《体育总局等八部门关于加强大型体育场馆运营管理改革创新提高公共服务水平的意见》和体群字〔2021〕9号《体育总局办公厅关于做好2021年公共体育场馆免费或低收费开放工作的通知》以及苏体群(2021〕7号《省体育局关于转发体育总局办公厅关于做好2021年大型体育场馆免费或低收费开放工作有关事宜的通知》等文件精神,现将江阴市体育中心游泳馆2024年免费或低收费开放工作方案公布如下：
一、江阴市体育中心游泳馆简介
场馆名称：江阴市体育中心游泳馆
场馆运营单位：江阴市体育事业发展服务中心
上级主管单位：江阴市文体广电和旅游局
建成年份：2011年
投资总额：4.5亿元
用地面积：42270 m2
建筑面积：20542.84 m2
室内场地面积：16080m2
室外场地面积：8000 m2
联系人：胡晓峰
联系电话：0510-86841150
二、免费或低收费开放项目、开放时间及收费标准
（一）开放项目、场地和开放时间
	序
号
	开放项目
	开放场地
	开放天数
	日开放
时间
	周开放时间
（小时）

	1
	游泳健身
	室内游泳池
	365
	12:00-22:00
	70

	2
	少儿培训
	室内游泳池
	365
	8:30-22:00
	94.5

	3
	成人培训
	室内游泳池
	365
	8:30-22:00
	94.5

	4
	游泳指导
	室内游泳池
	365
	12:00-22:00
	70

	5
	游泳晨练
	室内游泳池
	365
	6:00-10:00
	28

	6
	乒乓球健身
	室内乒乓球馆
	365
	12:00-22:00
	70

（二）节假日免费开放
	节假日
	日期
	免费对象
	免费时段

	游泳馆

	游泳
	乒乓球

	元  旦
	1月1日
	全市市民
	6:30-20:30
	12:00-20:30

	人民警察节
	1月10日
	全市人民警察
	6:30-20:30
	12:00-20:30

	春  节
	农历正月初一~初三
	全市市民
	8:30-16:30

	妇女节
	3月8日
	全市妇女
	6:30-20:30
	12:00-20:30

	清明节
	农历清明节气当日
	全市市民
	6:00-20:30
	12:00-20:30

	劳动节
	5月1日
	全市市民
	6:00-20:30
	12:00-20:30

	青年节
	5月4日
	全市青年
（15至34周岁）
	6:00-20:30
	12:00-20:30

	护士节
	5月12日
	全市护士
	6:00-20:30
	12:00-20:30

	儿童节
	6月1日
	全市儿童
	6:00-20:30
	12:00-20:30

	端午节
	农历五月初五
	全市市民
	6:00-20:30
	12:00-20:30

	全民游泳健身周
	7月13日-15日
	全市市民
	6:00-8:30
	12:00-20:30

	建军节
	8月1日
	现役、转业、复员军人
	6:00-8:30
	12:00-20:30

	全民健身日
	8月8日
	全市市民
	全天

	医师节
	8月19日
	全市医师
	6:00-8:30
	12:00-20:30

	教师节
	9月10日
	全市教师
	6:00-20:30
	12:00-20:30

	中秋节
	农历八月十五
	全市市民
	6:00-20:30
	12:00-20:30

	重阳节
	农历九月初九
	全市老年人
(60周岁以上)
	全天

	国庆节
	10月1日-3日
	全市市民
	6:00-20:30
	12:00-20:30

	记者节
	11月8日
	全市记者
	6:30-20:30
	12:00-20:30

(三)日常收费标准
	游泳馆游泳日常收费标准

	序号
	名称
	低收费价格（元）
	期限
	使用说明

	1
	零售票
	35
	当天有效
	门市价：50元/人

	2
	零售票
	20
	当天有效
	门市价：50元/人，学生，军人，消防救援人员，60周岁以上老年人凭有效证件

	3
	晨练票
	15
	当天有效
	门市价：50元/人，只限晨练场使用

	4
	10次卡
	320
	长期有效
	每天限刷5次

	5
	20次卡
	580
	长期有效
	每天限刷5次

	6
	30次卡
	800
	长期有效
	每天限刷5次

	7
	50次卡
	1200
	长期有效
	每天限刷5次

	8
	50次晨练卡
	500
	长期有效
	每天限刷5次，只限晨练场使用

	9
	个人年卡
	2200
	365天
	1.一人一卡，每天限刷一次

	2.从六个月内第一次消费或出售六个月后自动激活

	3.限本人使用

	10
	双人年卡
	3600
	365天
	1.一人一卡，每天限刷一次

	2.从六个月内第一次消费或出售六个月后自动激活

	3.限本人使用

	11
	三人年卡
	4500
	365天
	1.一人一卡，每天限刷一次

	2.从六个月内第一次消费或出售六个月后自动激活

	3.限本人使用

	乒乓球馆收费标准

	时间
	门市价
	低收费价格（元）

	白天
	12:00-18:00
	10元/人/次
	5元/人/次

	晚上
	18:00以后
	40元/小时/桌
	20元/小时/桌

	春、秋、冬季游泳培训收费标准

	类别
	课时（节）
	低收费价格（元）
	备注

	散客培训
	10
	1200
	上课人数不超过20人/课时，两个月内学完

	一对一
	5
	240    （元/节）
	60分钟/课时，五节课起售，需提前一天预约，限6个月内学完

	一对二
	10
	2000
	60分钟/课时，满两人开班，限6个月内学完

	一对三
	10
	1600
	60分钟/课时，满三人开班，限6个月内学完

	特长生训练班
	30
	2400
	需有蛙泳或自由泳基础，满5人团购30节/1800元

	游泳中考冲刺班
	10
	1200
	90分钟/课时，预计3月-5月开班，需有蛙泳或自由泳基础

	暑期游泳培训收费标准

	类别
	课时（节）
	价格
（元）
	备注

	 蛙泳基础班
	10
	白天700元
晚上800元
	培训时间：10课/90分钟/10天连续上课，每班15-20人。准确理解蛙泳的原理和基本要领；掌握蛙泳的基本技术动作要求，独立游完10米。

	 自由泳基础班
	10
	白天700元
晚上800元
	培训时间：10课/90分钟/10天连续上课，每班15-20人。掌握自由泳的基本泳姿，较熟练地使用双臂划水、双腿打水及躯干有节奏地自然转动的力量传递技术要领，独立游完10米。

	蛙泳提高班
	10
	白天900元
晚上1000元
	培训时间：10课/90分钟/10天连续上课，每班10-15人。熟练掌握蛙泳的技术动作要求，提高游泳速度，独立游完50米。

	自由泳提高班
	10
	白天900元
晚上1000元
	培训时间：10课/90分钟/10天连续上课，每班10-15人。熟练掌握自由泳的泳姿，提高游泳速度，独立游完50米。

	 蛙泳
 精品
	10
	白天1280元
晚上1380元
	培训时间：10课/90分钟/10天连续上课，每班6-8人。准确理解蛙泳的原理和基本要领；掌握蛙泳的基本技术动作要求,增加器械协助练习。每名学员可由一名家长陪同入场，可在观摩区观看培训。提供点心一份。

	成人基础蛙泳
	10
	1000
	准确理解蛙泳的原理和基本要领；掌握蛙泳的基本技术动作要求，每班12-15人。

	一对一
	10
	2400
	培训时间：60分钟/课时，需提前一天预约，一对一教学，5节课起售，准确理解蛙泳的原理和基本要领；掌握蛙泳的基本技术动作要求,增加器械协助练习，提供VIP休息室。

	一对二
	10
	2000
	培训时间：60分钟/课时，一对二教学，十天连续上课，满两人开班，准确理解蛙泳的原理和基本要领；掌握蛙泳的基本技术动作要求,增加器械协助练习，提供VIP休息室。

	一对三
	10
	1600
	培训时间：60分钟/课时，一对三教学，十天连续上课，满三人开班，准确理解蛙泳的原理和基本要领；掌握蛙泳的基本技术动作要求,增加器械协助练习，提供VIP休息室。

三、年度优惠活动：
（1）“5.20”送健康活动
为全力配合拉动国民经济内需，进一步激活健身热情、回馈广大市民，特推出系列优惠活动。活动时间为每年5月份，活动期间购买双人年卡即赠送个人年卡一张。
（2）双十一优惠活动
为了充分体现中心便民、惠民的宗旨，有效促进全民健身发展，在每年的11月份推出三人游泳年卡8折优惠活动。
（3）单位团购游泳培训：
凡以单位名义报名游泳培训10人以上(包括10人),不低于八折优惠，需出示本单位证明等相关文件。
（4） 儿童节游泳培训优惠活动：
每年6.1儿童节前后，凡在活动期间报名参加暑期学生游泳培训不低于八折优惠。

（5）培训后办理游泳折扣卡优惠如下(培训学员每人限购一张)：
	次卡
	个人年卡
	友情卡
	家庭年卡

	85折
	75折
	85折
	9折

四、举办体育赛事、体育活动、体育培训情况
2024年计划举办的体育赛事、群体活动、其他文体活动一览表
	类别
	序号
	比赛名称
	时间
	参加

	人数

	体
育
赛
事
	1
	游泳救生技能大赛
	6月
	未举办

	2
	江阴青少年阳光体育联赛中小学生游泳比赛
	6月
	未举办

	3
	无锡市中小学生游泳比赛
	8月
	未举办

	4
	江阴市第十一届乒乓球团体积分排名赛半决赛
	10月
	未举办

	5
	全国成人游泳锦标赛
	10月
	未举办

	6
	江阴市青少年阳光体育联赛中学生乒乓球比赛
	11月
	未举办

	7
	江阴市第十一届乒乓球团体积分排名赛决赛
	11月
	未举办

	类别
	序号
	活动名称
	时间
	人数

	群 体 活 动
	1
	中考冲刺班
	3月-5月
	20

	2
	全市初三学生游泳中考
	4月
	未举办

	3
	江阴职校培训
	3月-6月
	40

	4
	春季救生员和社会体育指导员培训班
	4月
	未举办

	5
	公益畅游
	4月-5月
	未举办

	6
	青年志愿者游泳救生技能公益培训
	6月
	未举办

	7
	暑期学生游泳培训
	7月-8月
	未举办

	8
	秋季游泳指导员国家职业资格培训
	10月
	未举办

	9
	秋季游泳救生员国家职业资格培训
	11月
	未举办

	10
	散客培训（大课）
	全年
	常年培训

	11
	私教
（一对一、一对二、一对三）
	全年
	常年培训

	12
	特长生训练班
	全年
	常年培训

	类别
	序号
	比赛名称
	时间
	人数

	其
它
文
体
活
动
	1
	游泳馆从业人员岗前培训
	5月
	未举办

	2
	江阴市救生员年审
	6月
	未举办

	3
	江阴市体育指导员年审
	6月
	未举办

	4
	游泳安全管理工作会议
	6月
	未举办

	5
	游泳锻炼等级测试
	全年
	未举办

五、群众参加体育赛事和体育活动、接受体育培训、进行日常健身服务情况
游泳馆室内场地设施计划全年接待不低于270000人次、月均接待不低于22500人次、日均接待不低于739人次，全年室内体育场地每万平米平均接待不低于60402人次。
六、群众身边的体育组织服务情况
[bookmark: _GoBack]截至2024年，体育中心游泳馆将为10个运动俱乐部（群众体育组织、团体组织）提供活动场所，会员总数达到4500人。
七、成本支出情况
2024年游泳馆开放成本支出预计最低为660万元，其中水电汽热能耗支出最低为329万元。
                           江阴市体育中心游泳馆
                              2024年3月15日
— 2 —

— 3 —